MOÇÃO DE APLAUSOS

Moção nº 0006/2020

                                   Considerando que a pandemia do novo Coronavírus fez nosso
município entrar em estado de emergência de saúde pública no final do mês de março.

                                   Considerando que muitos serviços públicos, apesar do avanço da
pandemia e do rigor da quarentena, foram mantidos por serem considerados essenciais.

                                   Considerando os esforços e o risco enfrentado por todos os
profissionais de saúde do município, na linha de frente no combate à pandemia: agentes de
saúde, faxineiras, funcionários da recepção, motoristas, equipe de enfermagem e médicos.

                                   Considerando ainda que outros serviços não foram interrompidos em
nenhum momento, como a coleta de lixo, limpeza da cidade e atendimentos na Assistência
Social, entre outros.

                                   Considerando também que nossas professoras tiveram que se
reinventar neste período de pandemia, trocando a tradicional sala de aula pela gravação de
vídeos, para continuar levando conhecimento e evitar que seus alunos perdessem o ano letivo.

                                   Assim como vereadores, membros do Poder Legislativo deste

município, apresentamos nos termos Regimentais, a presente MOÇÃO DE APLAUSOS a todos
os funcionários públicos municipais, pela dedicação ao trabalho, mesmo nos meses de maior
risco de contaminação pelo novo Coronavírus no município.

                                   Sala das Sessões ver. Antonio Castilho, 11 de Dezembro de 2020

VEREADORES:

Bruno César Xavier de Carvalho - DEM             Ailton José Bereta - MDB

João Maneol Fonte - SOLIDARIEDADE             João Pedro Pereira - MDB

Jósé Carlos Rossan - SOLIDARIEDADE           José Haroldo M. Lourenço - MDB

Paulo Sérgio Zaniboni - PSDB                         Roberto Carlos Perpétuo Perez - PROS

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518